お客様各位

REP № R3YCN23-030

2023 年 10 月

富士電機株式会社

MONITOUCH

作画ソフト「V-SFT-6」バージョンアップのご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、モニタッチをご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

さて掲題の件、下記のとおり、モニタッチ作画ソフト「V-SFT-6」のバージョンアップに関してご案内申し上げます。

敬具

－ 記 －

1. 製品型式

V-SFT-6

2. バージョン

Ver. 6.2.2.0

3. 変更内容

パッケージされる各バージョンは以下となります。

シリーズ 項目 変更前 変更後

エディタ V-SFT-6 6.2.1.0 6.2.2.0

X1 シリーズ ※
本体プログラム 1.500 1.600

SystemConfigurator 1.400 1.400（変更なし）

V10 シリーズ
本体プログラム 1.000 1.100

OS 1.00 1.10

V9 シリーズ
本体プログラム 2.800 2.900

OS 4.80 4.80（変更なし）

SignAiEdge
本体プログラム 2.800.1.60 2.900.1.60

OS 4.80 SignAiEdge
4.80 SignAiEdge
（変更なし）

TS2000 シリーズ 本体プログラム 2.420 2.430

V8 シリーズ 本体プログラム 2.390 2.390（変更なし）

※弊社ホームページよりアップデートプログラムファイルのダウンロードが必要となります。

4. バージョンアップ内容

【接続機器（通信ドライバ）追加・仕様拡張】

X1/V10/V9/TS2000 シリーズ：三菱電機 FR-E800 接続対応

神港テクノス QTC1 Series(MODBUS RTU) 接続対応

神港テクノス QTC1 Series(QMC1)(MODBUS RTU) 接続対応

X1/V10/V9/V8/TS2000 シリーズ：富士電機 MICREX-SX F モードの符号付 BCD 対応（MICREX-F 互換）

   【エディタ】

1. 画面転送のパフォーマンス改善

2. タグのデバイス一括変更の仕様拡張

3. アラームサーバー インポート/エクスポート編集の仕様拡張

4. パスワード入力時のパスワード表示と新パスワードの再入力

5. シャープ ZM シリーズ→モニタッチへの置き換え対応

6. 接続機器のメーカー名、機種名の更新

7. 画面転送時の警告表示の改善

【V10 シリーズ】

V10 シリーズリリース時の制限事項対応

1. VNC サーバ機能

2. PictBridge 対応プリンタでの印刷機能

 【X1/V10/V9/V8/TS2000 シリーズ】

数値表示/文字列表示 中央揃え

5. バージョンアップスケジュール

2023 年 10 月 27 日出荷分よりバージョンアップ

－以 上－